

02.07.2021

obowiązuje od

Szkolenie: "E-doręczenia za pośrednictwem Portalu Informacyjnego Sądów" - 6.07.2021, godz.17:00

Szanowni Państwo,

szkolenie "E-doręczenia za pomocą Portalu Informacyjnego Sądów" - dotyczące zmian w doręczeniach - organizowane on-line przez zaprzyjaźnioną Izbę w Szczecinie, cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, nie wszyscy chętni mogli wziąć w nim udział, dlatego podjąłem starania o zorganizowanie takiego szkolenia w OIRP w Krakowie. Pan prof. dr hab. Jacek Gołaczyński, SSA we Wrocławiu, specjalista praktyk z zakresu wdrażania Portalu Informacyjnego Sądów, zgodził się poprowadzić takie szkolenie również dla nas - we wtorek 6 lipca o godz. 17:00.

Link do szkolenia zostanie przesłany osobnym newsletterem w dniu 5.07.2021r. (poniedziałek) późnym popołudniem.

Zapraszam i zachęcam do udziału w szkoleniu z tak istotnej nowelizacji.

Szkolenie będzie nieodpłatne. I w tym miejscu dochodzę do kwestii dla szkolenia nieistotnych, ale dla naszego samorządu dość ważnych - odpowiedzi na docierające do mnie zarzuty dotyczące odpłatności za szkolenie i za dzień radcy.

W zarzucie "jak mogę pobierać opłatę za szkolenie, skoro radcowie płacą na Izbę 1200 zł składki rocznie" kryją się dwie fałszywe presupozycje.

Po pierwsze nie pobieraliśmy opłaty za to szkolenie. Dzięki ogromnej życzliwości i sprawnemu działaniu OIRP w Szczecinie mogliśmy skorzystać z organizowanego przez nią szkolenia, na preferencyjnych stawkach, takich jak dla członków tej Izby. Tak - są Izby, którym rozsądek i rachunek ekonomiczny uwzględniający liczbę radców opłacających składki oraz koszt organizacji szkoleń nakazuje pobierać symboliczne opłaty. Ja na taki krok na razie się nie zdecydowałem - wyjątkiem są szkolenia wyjazdowe oraz dłuższe, na których zapewniamy catering (w takim wypadku opłaty mają pokryć te dodatkowe koszty). Wychodzę z założenia, że skoro dokształcanie jest naszym obowiązkiem, obwarowanym sankcją dyscyplinarną, to póki budżet pozwala nie będziemy pobierać opłat.

Po drugie nie jest prawdą, że radcowie płacą rocznie 1200zł na Izbę. Nawet od tych radców, którzy jako wykonujący zawód objęci są składką miesięczną 100zł, do budżetu Izby efektywnie trafia połowa tej kwoty. Dlaczego? Dlatego że 19zł to składka ubezpieczeniowa, z pozostałych 81zł 25% trafia do budżetu Krajowej Rady, a z tych 60 zł, które trafiają do naszego budżetu musimy jeszcze pokryć składkę ubezpieczeniową i "daninę na krajówkę" za tych radców, którzy nie opłacili składki (tu obowiązuje "metoda memoriałowa", od głowy a nie od faktycznie pobranych składek, dlatego nie mam skrupułów i składek dochodzimy nawet przed sądem - czemu płacący mają finansować nierzetelnych kolegów?).

Zarzut dotyczący wyższej w tym roku opłaty za dzień radcy także uważam za nietrafny. Sytuacja jest odwrotna niż w przypadku szkoleń i powołanej tam argumentacji tutaj nie da się zastosować. Integracja i zabawa nie są naszym obowiązkiem, którego naruszenie było by zagrożone sankcją dyscyplinarną, więc po prostu uczestnicy powinni ponosić opłaty, jeśli chcą się bawić.

Dużo zdrowia i udanego wypoczynku wakacyjnego
dr Marcin Sala-Szczypiński Dziekan Rady OIRP w Krakowie